[image: image1.png]

 Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА МАРЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е

	Об установлении границы территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление

Принято Думой муниципального округа  30 августа 2023 года
Рассмотрев  заявление  территориального общественного самоуправления «Быково» Марёвского муниципального округа от 16.08.2023 года об установлении границ территорий, на которых осуществляется территориальное общественное самоуправление, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Марёвского муниципального округа, Положением о территориальном общественном самоуправлении в Марёвском муниципальном округе, утверждённым решением Думы Марёвского муниципального округа  № 86 от 25.02.2021 «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в Марёвском муниципальном округе», Дума Марёвского муниципального округа РЕШИЛА:
1. Установить границы территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление «Быково»» Марёвского муниципального округа, согласно Приложению 1.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Опубликовать решение в муниципальной газете «Марёвский вестник» и   разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального округа    С.И. Горкин
Председатель Думы

муниципального округа    И.А. Рекечинский

№277
30 августа 2023 года

с. Марёво

                                                                                Приложение 1

                                                                     к решению Думы Марёвского

                                                  муниципального округа от 30.08.2023 №277
ГРАНИЦЫ ТЕРРИТОРИИ,

на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление «Быково» Марёвского муниципального округа

Границами территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление «Быково» Марёвского муниципального округа является территория населённого пункта д. Быково и прилегающие к нему земельные участки до середины санитарных и противопожарных разрывов с соседними зданиями, а в случае отсутствия соседних зданий – до 15 метров.
         После определения границ земельных участков на основании данных государственного кадастрового учёта, границами территории, на которой будет осуществляться территориальное общественное самоуправление «Быково» Марёвского муниципального округа  является территория населённого пункта деревня Быково и прилегающие к нему земельные участки с элементами озеленения и благоустройства, иными объектами, предназначенными для обслуживания, эксплуатации и благоустройства  домов, включая гаражи, бани, сараи,   расположенные в границах земельных участков, на котором расположен населённый пункт.
____________________________